Principem nullum similem sub orbe

Esse Romano videas, recondit

*Nobiles magno pretio coemptos
 undique libros*

Ordinat longa serie parentes

Quin et Heroas prius obsoletos

*Eripit stagnis Acherontis atrii
 Donat et acuo*

Cum insigni aevi Fridericiani historico IOHANNES
 TRITHEMIO Abbate tum Monasterii S. Jacobi in civitate
 Herbipolensi, per *Conradum Mutianum*. * Canonicum Gotha-
 num, cui summe fauebat Elector, et *Henricum de Bunauue* dili-
 genter egit, uti consummaret historiam de *gestis Saxonum*,
 quam *Adam de Fulda* ** olim inchoarat, sed morte praeuen-
 tus non compleuerat. Nec alienum ab opere utilissimo ani-
 mum exaratis *** ad Electorem, quem serenissimum et invi-
 ctissimum

* Quanto studio incrementa doctrinarum curauerit *Mutianus* ex
 Epistolis ad doctissimos homines scriptis et ad hunc literarum
 Patronum datis patet, quas inter variae *Friderici* Sapientis sunt,
 non nisi bonarum artium amorem spirantes.

** Qui Seculo XV. vixit, vid. V. C. IOHANNIS FRIDERICI
 SCHANNAT *Historiam Fuldensem* P. I. p. 58.

*** Quod discimus ex Epistola TRITHEMII VI. die mensis Novem-
 bris An. 1506. scripta, quæ *Epistolarum Familiarum*, per Ja-

ctissimum appellat, literis declarauit Trichemius, paratumque se scribit: *quia prae multis Fridericum dignum laude principem omnium ore hominum cognouerit, quippe qui sapientia maximamque rerum scientia et in viros doctos fauore parem habeat neminem.*

Plura dare possem studii et fauoris *Friderici* Sapientis, quem et hostes salutem Patriae nominant, nos Literarum Patrem dicimus, in rem historicam illustra argumenta, si talem expositionem institui ratio permetteret. Exemplum Reipublicae rerumque Germanicarum Adsertoris, quale *Friderico* elogium *Auentinus* tribuit, imitandum laudabiliter censuerunt, qui hereditario iure cum prouinciis et summis dignitatibus amore in bonas literas accepere *SERENISSIMI SAXONIAE ELECTORES, AC DVCES ERNESTINAE PROSAPIAE IOHANNES Conslans, IOHANNES FRIDERICVS Magnanimus, Filii*que cum religiosissimo Parente Academiae Salanae munificentissimi Conditores, *IOHANNES FRIDERICVS Medius, IOHANNES VVILHELMVS* atque *IOHANNES FRIDERICVS Iunior,* horumque *GLORIOSISSIMI SVCCESORES,* qui non in *Jenensi* solum *Academia* doctos et tradendis curate prudenterque doctis historicis aptos Viros aluerunt, sed constitutus *Historicis,* Gentis Saxonicae Serenissimae res gestas omni memoria dignissimas perscribendas curarunt. Quorum vestigia impari licet gressu, quum premere nuper iussus fuerim *Muneri docendi publice Historias* in florentissima *Jenensi* Vniuersitate clementissima voluntate *SERENISSIMORVM SAXONIAE ERNESTINAE DVCVVM,* Conferuatorum nostrorum benignissimorum, haud ita pridem admotus, more maiorum, DEO auspice noui officii primordia facturus, *de felici instauratione studii Historiarum, Germanicae ma-*